(
PROTOCOLO Nº: 03654/2013     DATA: 28/03/2013     HORA: 15:44     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02082/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências urgentes visando vistoria e tratamento químico em área do Jardim Mariana.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente, providencie com urgência uma equipe para vistoria e tratamento químico na área entre as ruas Joaquim Benedito do Amaral esquina com Bueno Brandão, no Jardim Mariana, já que o local está infestado de caramujos do tipo africano.

Justificativa:

Recentemente a prefeitura executou serviços de retirada de mato no local com máquinas. O serviço não foi bem executado, há muito mato ainda, entulho, madeiras velhas e pedras. É um lugar perfeito para a procriação de animais como esses caramujos enormes e até mesmo escorpiões. Há a necessidade de tratamento químico na área e a realização de limpeza e manutenção periódica.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-
image1.jpeg